PORTARIA Nº 1.866, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2014

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a

Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de

2014;

considerando o Memo nº 371/RTRIA, de 1° de novembro de 2014;

considerando o Processo nº 23347.105777.2014-58,

RESOLVE

Art. 1º Extinguir, devido à reestruturação administrativa, as Coordenações abaixo

relacionadas, da Assessoria de Comunicação (ASCOM) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul:

Coordenação de Jornalismo

Coordenação de Comunicação Visual

Coordenação de Cerimonial e Eventos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Dê-se ciência e cumpra-se.

Moacir Augusto de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais
no exercício da Reitoria

Portaria/IFMS n° 1.791/14